
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Petr Stehlík 

Název práce: Vývoj a tendence odchozích přímých zahraničních investic českých podniků 

Autor posudku: Ing. Eva Hamplová, Ph.D. 

Cíl práce: Zhodnotit vývoj a tendence odchozích přímých zahraničních investic z České 

republiky v letech 2000 až 2016 a porovnání s ostatními zeměmi, převážně se Slovenskem. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐  ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐  ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐  ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐  ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena s celkovou podobností 9 %. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Komparace stavu či ročního odlivu PZI České republiky se zahraničím v kapitole 3.7 je 
nejednoznačně popsána. 
Obrázek č. 19 je nedostatečně popsán. Zřejmě se jedná o procentuální podíl ročních odchozích 
přímých zahraničních investic vztažených k HDP a zřejmě se jedná o vývoj této kategorie v České 
republice. V textu se objevuje komentář nejenom k ČR, ale i ke Slovensku. Na grafu vývoj na 
Slovensku viditelný není. 
V textu se objevují gramatické chyby. Zejména se jedná o shodu podmětu s přísudkem, např. firmy 
začali stavět nové domy, české podniky investovali apod. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Celková struktura práce odpovídá cíli, který si autor vymezil. 
Bakalářská práce nepostrádá zásadní náležitosti a vyhovuje záměru - samostatně řešit konkrétní 
problém, prokázat znalost dané problematiky, odpovídající úroveň práce s odbornou literaturou. 



 
 

Způsob výkladu v části teoretické je v zásadě popisný, použity jsou názory odborníků, jejichž citace 
jsou vždy důsledně uvedeny. V části praktické je pak využit plně autorův vlastní přístup. V práci se 
vyskytují jeho vlastní názory a text je autorem vhodně doplněn obrázky a přílohami. Zahraniční 
zdroje jsou využity zejména prostřednictvím databáze Světové banky. 

Otázky k obhajobě: 

Postavení ČR v celosvětovém měřítku je posuzováno ze stavu tuzemských investic v zahraničí vůči 
HDP nebo ročního odlivu tuzemských investic vůči HDP? Můžete blíže osvětlit 66. místo České 
republiky vůči Evropské unii na konci vašeho pozorování, které uvádíte v kapitole 3.7 na str. 37? 
 
Lze uvést nějaké příklady konkrétních českých firem, které se za přímými zahraničními investicemi 
v zahraničí skrývají? 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   2. září 2018 

  

  
 podpis  
 


